
Classificação Geral Provisória

Maratona Trail

8ª Edição - 2017

Pos. Pei. Nome Clube Pos. TempoEscalão Dif.

1 U.F. Comércio e Indústria AtletismoLuís Fernandes6 03:41:13M Seniores 1

2 UDR Zona Alta - Torres NovasBruno Pereira133 03:46:14M 40 1 00:05:01

3 U.F. Comércio e Indústria AtletismoLuís Silva172 03:48:57M Seniores 2 00:07:44

4 Centro Municipal Marcha e Corrida CacéTiago Cochicho193 04:04:11M Seniores 3 00:22:58

5 União FCI de TomarJoão Plácido90 04:11:18M Seniores 4 00:30:05

6 Nelson Nunes76 04:15:42M Seniores 5 00:34:29

7 UDR Zona Alta - Torres NovasSérgio Correia135 04:21:40M Seniores 6 00:40:27

8 Jobrinde-Montes SaloiosLuís Aires16 04:24:06M 45 1 00:42:53

9 Trilhos dos Templarios / GreenrocFernando Ferreira17 04:24:31M Seniores 7 00:43:18

10 Clube Atletismo BarreiraGermano Capela88 04:25:02M 45 2 00:43:49

11 Furões do AlentejoAntónio Antas22 04:25:52M 50 1 00:44:39

12 Sabores do Paço/ZatopequesHugo Raimundo80 04:30:10M Seniores 8 00:48:57

13 GO!RunnersJoão Valente151 04:30:40M 40 2 00:49:27

14 O Mundo da CorridaRicardo Diez186 04:31:25M 40 3 00:50:12

15 SalamandrecosMiguel Ferreira74 04:33:13M Seniores 9 00:52:00

16 AMCF - Arrábida Trail TeamSofia Roquete204 04:33:13F Seniores 1 00:52:00

17 SalamandrecosMarco Silva206 04:33:13M Seniores 10 00:52:00

18 GeorunnersRui Julião48 04:35:40M 50 2 00:54:27

19 Armando Teixeira162 04:39:03M 40 4 00:57:50

20 C.A.S.P.A. - Clube Amador Só Para AtletisFrancisco Primo173 04:39:42M 45 3 00:58:29

21 Morcegos TrailRenato Medeiros169 04:42:22M Seniores 11 01:01:09

22 Os MatrecosJosé Mota3 04:43:20M 55 1 01:02:07

23 Caracol Trail TeamGonçalo Silva81 04:43:22M Seniores 12 01:02:09

24 Vilanovense TomarManuel Silva170 04:45:25M 50 3 01:04:12

25 Márcio Catarino128 04:45:43M Seniores 13 01:04:30

26 TarahumaraFernando Carvalho36 04:45:48M Seniores 14 01:04:35

27 Atlético Clube S.MamedeFrancisco Reis171 04:47:03M Seniores 15 01:05:50

28 Stevan Pavlovic165 04:47:45M 45 4 01:06:32

29 Burning WordsLuís Pereira112 04:49:01M Seniores 16 01:07:48

30 GO!RunnersDiogo Sousa152 04:50:09M Seniores 17 01:08:56

31 CCD de Porto MendoFilipe Carrão155 04:52:56M Seniores 18 01:11:43

32 CCRD BurinhosaHélder Pinto198 04:53:04M 40 5 01:11:51

33 Pontével a MexerSérgio Simão99 04:54:22M 40 6 01:13:09

34 Pontével a MexerNélio Carvalho49 04:54:23M Seniores 19 01:13:10

35 Hc RunnersAndré Nunes117 04:55:35M 40 7 01:14:22

36 José Aleixo182 04:56:17M 45 5 01:15:04

37 Urban Trail Samora CorreiaPaulo Silva105 04:58:07M Seniores 20 01:16:54

38 AD IALBAXHumberto Pestana87 04:58:52M Seniores 21 01:17:39

39 Não fazemos nem mais um...kmMário Alberto200 04:59:01M 45 6 01:17:48

40 Bombeiros EntroncamentoCarlos Tanoeiro86 04:59:22M 40 8 01:18:09
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Pos. Pei. Nome Clube Pos. TempoEscalão Dif.

41 Juventude VidigalenseJorge Vieira32 05:00:45M Seniores 22 01:19:32

42 Os Galgos de TancosJosé Dias14 05:02:00M 50 4 01:20:47

43 Francisco Dias188 05:03:28M 40 9 01:22:15

44 Rui Moura118 05:05:18M 40 10 01:24:05

45 Clube de Atletismo de Ferreira do ZêzereTiago Ramos65 05:08:16M Seniores 23 01:27:03

46 GO!RunnersSamuel Castela149 05:09:59M Seniores 24 01:28:46

47 Os Galgos de TancosJoão Fernandes67 05:10:55M Seniores 25 01:29:42

48 amigosdacorrida.comNuno Anjos107 05:11:03M 40 11 01:29:50

49 Carmen Henriques1 05:11:04F Seniores 2 01:29:51

50 CLAC - EntroncamentoJosé Marçal100 05:11:04M 55 2 01:29:51

51 CCD AlvitejoManuel Victorino60 05:11:05M 60 1 01:29:52

52 Furões do AlentejoCelso Pontes57 05:12:05M Seniores 26 01:30:52

53 Pace.MakersSérgio Oliveira127 05:12:05M 40 12 01:30:52

54 Trilhos dos Templarios / GreenrocVítor Correia157 05:12:05M 40 13 01:30:52

55 Francisco Borges95 05:14:20M Seniores 27 01:33:07

56 Bombeiros EntroncamentoTiago Ribeiro85 05:15:30M Seniores 28 01:34:17

57 Casa do Benfica em AbrantesAntónio Martins190 05:15:30M 55 3 01:34:17

58 Zimbra Fox RunnerCirilo Formiga136 05:17:56M 60 2 01:36:43

59 GO!RunnersFilipa Castela150 05:18:22F Seniores 3 01:37:09

60 Pontével a MexerPedro Barbas84 05:18:27M 40 14 01:37:14

61 Pontével a MexerTiago Vintém72 05:19:00M Seniores 29 01:37:47

62 AD IALBAXManuel Mexia148 05:21:06M 40 15 01:39:53

63 Paulo Vieira51 05:21:42M 40 16 01:40:29

64 Trilho Perdido Eventos / ImporluxTeresa Bemfeita73 05:22:11F Seniores 4 01:40:58

65 Urban Trail Samora CorreiaHugo Paulo26 05:24:33M Seniores 30 01:43:20

66 Os Galgos de TancosJorge Antunes38 05:24:56M 40 17 01:43:43

67 AlvitejoManuel Matos61 05:26:11M 45 7 01:44:58

68 Clube Millennium BCPArlindo Deus104 05:27:05M 60 3 01:45:52

69 União FCI de TomarPaula Branco205 05:29:17F 40 1 01:48:04

70 Casa do Benfica em AbrantesMarketa Martins191 05:29:22F Seniores 5 01:48:09

71 SalamandrecosMiguel Pedro115 05:29:57M 45 8 01:48:44

72 GeorunnersRui Pires183 05:31:48M 50 5 01:50:35

73 Os Galgos de TancosMário Soares166 05:32:38M Seniores 31 01:51:25

74 Sabores do Paço/ZatopequesSérgio Costa66 05:33:21M Seniores 32 01:52:08

75 Casa do Benfica em AbrantesEdgar Gaspar144 05:34:26M Seniores 33 01:53:13

76 CLAC - EntroncamentoRicardo Fernandes41 05:35:39M 45 9 01:54:26

77 Nuno Antunes189 05:39:11M 45 10 01:57:58

78 Roman Romanyuk131 05:39:19M Seniores 34 01:58:06

79 João Gameiro130 05:39:22M 45 11 01:58:09

80 António Costa27 05:41:57M 50 6 02:00:44

81 Tartarugas SolidáriasPaulo Estêvão119 05:41:58M 45 12 02:00:45

82 Gabriel Moreira39 05:41:59M 55 4 02:00:46

83 SS CGDPedro Fontoura109 05:44:05M 45 13 02:02:52

84 António Marques54 05:45:31M 40 18 02:04:18

85 RENAcúrcio Mendes121 05:47:22M 45 14 02:06:09

86 Pontével a MexerFilipe Vintém70 05:48:25M Seniores 35 02:07:12

87 PapaKmsAntónio Lopes15 05:48:39M 45 15 02:07:26
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88 TarahumaraMarco Santos43 05:49:22M Seniores 36 02:08:09

89 SS CGDLuís Martins96 05:49:29M 45 16 02:08:16

90 Centro Municipal Marcha e Corrida CacéFátima Martins194 05:52:13F 40 2 02:11:00

91 Nuno Nunes181 05:52:21M Seniores 37 02:11:08

92 Évora Night RunnersCarla Ramos192 05:53:43F 40 3 02:12:30

93 Évora Night RunnersPedro Nunes28 05:53:45M 45 17 02:12:32

94 Serviços Sociais MontepioJoão Santos161 05:53:46M Seniores 38 02:12:33

95 Os TugasAntónio Gonçalves178 05:53:50M 55 5 02:12:37

96 KaninosHumberto Barros160 05:53:51M Seniores 39 02:12:38

97 SS CGDNuno Costa126 05:54:07M 40 19 02:12:54

98 A. A. Lebres do SadoPedro Pires97 05:54:52M 50 7 02:13:39

99 Pedro Rodrigues47 05:55:21M 45 18 02:14:08

100 A20KMDavid Clemente35 05:56:03M Seniores 40 02:14:50

101 CCRD BurinhosaAna Santos199 05:58:34F 55 1 02:17:21

102 Amigos do DescansoHenrique Borges111 05:58:56M 55 6 02:17:43

103 SalamandrecosBruno Mesquita93 06:01:09M 45 19 02:19:56

104 Armando Cruz58 06:03:32M 50 8 02:22:19

105 Trilhos do Valado - BirGonçalo Lopes106 06:03:48M Seniores 41 02:22:35

106 TarahumaraCésar Pereira153 06:04:00M Seniores 42 02:22:47

107 TarahumaraFábio Silva30 06:04:03M Seniores 43 02:22:50

108 Sómais1kmMiguel Cunha33 06:04:19M 45 20 02:23:06

109 GeorunnersLuís Afonso83 06:04:53M 45 21 02:23:40

110 Clube Millennium BCPCarlos Sinceridades103 06:04:53M 40 20 02:23:40

111 GeorunnersFrancisco Cid197 06:04:53M 50 9 02:23:40

112 Os Galgos de TancosJoão Domingues89 06:05:09M Seniores 44 02:23:56

113 Carlos Rangel59 06:07:02M 60 4 02:25:49

114 Anselmo Maia75 06:07:45M 45 22 02:26:32

115 Frufresh RunnersFrancisco Vaz168 06:08:38M 45 23 02:27:25

116 PapaKmsRui Pereira94 06:12:16M 40 21 02:31:03

117 Andreia Pereira63 06:14:42F Seniores 6 02:33:29

118 Nuno Santiago62 06:14:47M 40 22 02:33:34

119 SS CGDMaria Domingues92 06:18:09F 50 1 02:36:56

120 José Lopes91 06:18:42M 50 10 02:37:29

121 SS CGDSeverino Rosa21 06:19:35M 60 5 02:38:22

122 Bruno Quitério147 06:21:51M Seniores 45 02:40:38

123 Os TugasFátima Gonçalves177 06:21:52F 45 1 02:40:39

124 Morcegos do chicharoMiguel Gonçalves185 06:21:52M 40 23 02:40:39

125 Alfredo Sousa154 06:22:01M 60 6 02:40:48

126 ExperienciarAlfredo Lima40 06:22:17M 55 7 02:41:04

127 Os TugasGraça Roldão179 06:22:33F 50 2 02:41:20

128 Vítor Gameiro129 06:24:16M 50 11 02:43:03

129 Centro Municipal Marcha e Corrida CacéRicardo Sá195 06:25:11M 45 24 02:43:58

130 Trilho Perdido Eventos / ImporluxDavid Sousa167 06:25:33M Seniores 46 02:44:20

131 Papamilhas Running TeamRicardo Ferreira146 06:28:20M Seniores 47 02:47:07

132 Clube Millennium BCPCarlos Costa102 06:29:09M 50 12 02:47:56

133 Nuno Pintão180 06:30:51M 45 25 02:49:38

134 50 Shades of TrailTim Cooke45 06:31:29M 55 8 02:50:16
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135 Run 4 FunTeodoro Trindade71 06:34:26M 55 9 02:53:13

136 Os Galgos de TancosCarlos Grácio44 06:35:26M 50 13 02:54:13

137 Eduardo Mendes46 06:35:44M 50 14 02:54:31

138 Os Conta-KilómetrosAntónio Vale52 06:41:34M Seniores 48 03:00:21

139 Évora Night RunnersJosé Barrigó56 06:42:17M 50 15 03:01:04

140 Não fazemos nem mais um...kmHenrique Frazão201 06:44:09M 40 24 03:02:56

141 RENMarco Cachinho124 06:48:18M Seniores 49 03:07:05

142 RENBruno Cardoso122 06:48:20M Seniores 50 03:07:07

143 CALMA - TomarCarlos Eira174 06:49:42M 50 16 03:08:29

144 CALMA - TomarJoana Eira176 06:49:42F Seniores 7 03:08:29

145 CALMA - TomarAntónio Trindade175 06:49:43M 50 17 03:08:30

146 Cumibroa BTT Running TeamHugo Godinho37 06:56:12M Seniores 51 03:14:59

147 RENLuís Conceição123 06:59:49M 55 10 03:18:36

148 CÁ BomLuís Campos145 07:04:19M 60 7 03:23:06

149 Paulo Lopes156 07:04:20M 45 26 03:23:07

150 Sérgio82 07:06:57M Seniores 52 03:25:44

151 Os Conta-KilómetrosLuís Costa53 07:09:15M Seniores 53 03:28:02

152 Évora Night RunnersJosé Garcez134 07:11:57M 40 25 03:30:44

153 TriboBruno Mendes140 07:16:42M Seniores 54 03:35:29

154 TriboRui Araújo142 07:16:43M 40 26 03:35:30

155 TriboPaulo Silva143 07:16:43M Seniores 55 03:35:30

156 TriboBruno Cunha163 07:16:43M Seniores 56 03:35:30

157 TriboAndré Conceição139 07:16:44M Seniores 57 03:35:31

158 TriboPaulo Sequeira141 07:16:44M 45 27 03:35:31

159 Run 4 FunJorge Esteves55 07:21:22M 50 18 03:40:09

160 Maria Mota203 07:21:22F 50 3 03:40:09

161 Liga dos ÚltimosLuís Martins79 07:22:33M 40 27 03:41:20

162 Liga dos ÚltimosAlexandra Martins78 07:22:34F 40 4 03:41:21

163 UDR Zona Alta - Torres NovasMarco Cardoso20 07:33:57M 45 28 03:52:44

164 Robert Peachey110 07:34:22M 50 19 03:53:09

165 Mário Rodrigues132 07:34:32M Seniores 58 03:53:19

166 Pedro Ramos34 07:36:53M 45 29 03:55:40

167 Rail RunnersCarlos Santos24 08:02:40M 60 8 04:21:27

168 Helena Pinto196 08:08:54F Seniores 8 04:27:41

169 Pedro Santos77 08:08:55M Seniores 59 04:27:42

170 Alverca Urban RunnersBruno Morais137 08:08:55M Seniores 60 04:27:42

171 Urban Trail Samora CorreiaCarla Talaia25 08:09:28F Seniores 9 04:28:15

172 Run 4 FunPaula Carvalho184 08:13:44F 45 2 04:32:31

173 XPTO - Trail TeamHugo Miguel29 08:22:40M Seniores 61 04:41:27

174 Lebres e TartarugasCarlos Gonçalves64 08:25:04M 60 9 04:43:51

175 CLAC - EntroncamentoPedro Anjos5 08:25:05M Seniores 62 04:43:52
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Classificação Provisória

Melhores Equipas

8ª Edição - 2017

Maratona Trail

GO!Runners1ª Classificada

Geral Peitoral Nome Escalão TempoPos.

13 2M 40João Valente151 04:30:40

30 17M SenioresDiogo Sousa152 04:50:09

46 24M SenioresSamuel Castela149 05:09:59

59 3F SenioresFilipa Castela150 05:18:22

148Total de Pontos:

Pontével a Mexer2ª Classificada

Geral Peitoral Nome Escalão TempoPos.

33 6M 40Sérgio Simão99 04:54:22

34 19M SenioresNélio Carvalho49 04:54:23

60 14M 40Pedro Barbas84 05:18:27

61 29M SenioresTiago Vintém72 05:19:00

188Total de Pontos:

Salamandrecos3ª Classificada

Geral Peitoral Nome Escalão TempoPos.

15 9M SenioresMiguel Ferreira74 04:33:13

17 10M SenioresMarco Silva206 04:33:13

71 8M 45Miguel Pedro115 05:29:57

103 19M 45Bruno Mesquita93 06:01:09

206Total de Pontos:

Os Galgos de Tancos4ª Classificada

Geral Peitoral Nome Escalão TempoPos.

42 4M 50José Dias14 05:02:00

47 25M SenioresJoão Fernandes67 05:10:55

66 17M 40Jorge Antunes38 05:24:56

73 31M SenioresMário Soares166 05:32:38

228Total de Pontos:

Georunners5ª Classificada

Geral Peitoral Nome Escalão TempoPos.

18 2M 50Rui Julião48 04:35:40

72 5M 50Rui Pires183 05:31:48

109 21M 45Luís Afonso83 06:04:53

111 9M 50Francisco Cid197 06:04:53

310Total de Pontos:

Tarahumara6ª Classificada

Geral Peitoral Nome Escalão TempoPos.

26 14M SenioresFernando Carvalho36 04:45:48

88 36M SenioresMarco Santos43 05:49:22



106 42M SenioresCésar Pereira153 06:04:00

107 43M SenioresFábio Silva30 06:04:03

327Total de Pontos:

SS CGD7ª Classificada

Geral Peitoral Nome Escalão TempoPos.

83 13M 45Pedro Fontoura109 05:44:05

89 16M 45Luís Martins96 05:49:29

97 19M 40Nuno Costa126 05:54:07

119 1F 50Maria Domingues92 06:18:09

388Total de Pontos:

Évora Night Runners8ª Classificada

Geral Peitoral Nome Escalão TempoPos.

92 3F 40Carla Ramos192 05:53:43

93 17M 45Pedro Nunes28 05:53:45

139 15M 50José Barrigó56 06:42:17

152 25M 40José Garcez134 07:11:57

476Total de Pontos:

REN9ª Classificada

Geral Peitoral Nome Escalão TempoPos.

85 14M 45Acúrcio Mendes121 05:47:22

141 49M SenioresMarco Cachinho124 06:48:18

142 50M SenioresBruno Cardoso122 06:48:20

147 10M 55Luís Conceição123 06:59:49

515Total de Pontos:

Tribo10ª Classificada

Geral Peitoral Nome Escalão TempoPos.

153 54M SenioresBruno Mendes140 07:16:42

154 26M 40Rui Araújo142 07:16:43

155 55M SenioresPaulo Silva143 07:16:43

156 56M SenioresBruno Cunha163 07:16:43

618Total de Pontos:

Nota: A posição geral engloba atletas masculinos e femininos
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